Njesia Raportuese : * B&mi energjitik*Shpk
Numri Unik(NIPT): k 99605301 O
Adresa: Kryezi Puke.

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE

{ Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 **Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare* )

Veprimtaria Kryesore
Sipermarrje ne fushen e Ndertimeve,Hec,

Periudha Kontabel :
01 Janar 2015 deri me 31.Dhjetor 2015

Monedha e Paraqitjes: Lek.

Shkalla e Rrumbullakimit: 0,0 lek




Njesia Raportuese : * Beimi energjitik*Shpk
Numri Unik(NIPT): k 99605301 O

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Aktivet

31.12.2015

31.12.2014

Ndryshimi +-

Aklivet Atatshxurtera

Mjetet Monetare

440,225.69

1,201,881.00

(761,655.31)

Py

Banka

7,875.99

266,676.00

(258,740.01)

2 [Arka

432,349.70

935,265.00

(502,975.30)

Investime:

Né fituj pronésie & njésive ekonomike brenda grupit

Aksionet e vefa

ol MY —

Te fjera financiare.

TE drejta té arkétueshme :

5,166,064.30

15,860,072.00

(10,694,007.70)

Naga aktiviteli | shirytézimit

Nga njésité ekonomike brenda grupit

4,406,118.30

14,048,673.00

(9,642,554.70)

Nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

Té fjera(TVSH)

ol B Cof B —

Kapital | nénshkruar i papaguar

759,946.00

1,811,399.00

(1,051,453.00)

Inventarét:

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gafshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gfallé né rritie e majméri)

AAGJM t& mbajtura pér shitie

| O Onf B Cof R —

Parapagime pér inventar

Shpenzime té shtyra

Te arkeétueshme nga té ardhurat e konstatuara

[
Aktive totale Afatshkurtera.

5,606,289.99

17,061,953.00

(11,455,663.01)

|
Aktive afatgjata

I
Aktive financiare

Tituj pronésie né njésitd ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& tjeré t& mbajtur si akfive afafgjata

O O I QO PO —

Tituf t€ tjeré t& huadhénies

Aktive materiale;

82,204,952.00

84,622,745.00

(2.417,793.00)

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

82,204,952.00

84,622,745.00

Te fjera instalime dhe pajisje

(2,417,793.00)

B ol POl =

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Aktive Biologjike

|
Aktive jo materiale:

Koncesione, palenta, ligenca, marka tregfare, & drejta dhe aktive 1€ ngjashme

Emii i Miré

o RO —

Parapagime per AAJM

Aktive tatimore te shtyra

[
Aktive totale afatgjata

82,204,952.00

84,622,745.00

(2,477,793.00)

AKTIVE TOTALE

87,811,241.99

101,684,698.00

(13,873,456.01)

Kontabilisti I Shogerise

Besjana Jahi

Perfagesuesi Ligjor

Proletare Brahaj




Njesia Raportuese : * Beimi energjitik*Shpk
Numri Unik(NIPT): k 99605301 O

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI

31.12.2015

31.12.2014

Ndryshimi +\-

Detyrimet Afatshkurtera:

76,965,907.99

92,507,735.60

(15,541,827 .61)

1| Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

T8 pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa t& pagueshme

58,918,188.00

74,374,649.00

(15,456,461.00)

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

176,489.00

176,489.00

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

O| o Sof | O | K| ol R

2,660,808.00

1,756,448.00

904,360.00

~a

Té tjera té pagueshme

15,210,422.99

16,376,638.60

(1,166,215.61)

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Te ardhura té shtyra

Provizione

[
Totali i Detyrimeve afatshkurtra

76,965,907.99

92,507,735.60

(15,541,827.61)

[
Detyrime afatgjata:

—_

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve 18 kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

o) | | On| B ol M|

Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione:

~|

Provizione pér pensionet

RO

Provizione t& tjera

Detyrime tatimore t€ shtyra

|
Totali | Detyrimeve afatgjata

[
Detyrime totale

76,965,907.99

92,507,735.60

(15,541,827 61)

[
Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nenshkruar

100,000.00

Primi [ lidhur me kapitalin

100,000.00

Rezerva rivleresimi

Rezerva t€ tjera

5,000.00

5,000.00

-

Rezerva ligiore

2 |Rezerva statutore

5,000.00

5,000.00

3 |Rezerva e ljera

Fitimi 1 pashperndaré

9,017,962.00

9,017,962.00

Fitim /Humbja e Vitit

1,722,372.00

9,071,962.50

7,349,590.50)

[
Totali i Kapitalit

10,845,334.00

9,176,962.50

1,668,371.50

|
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

87,811,241.99

101,684,698.10

13,873,456.11

Kontabilisti I Shoqerise

Besjana Jahi

Perfaqesuesi Ligjor

Proletare Brahaj



